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Konsolidovana uc¢tovna zavierka zostavena v sulade
s Medzinarodnymi Standardami pre financ¢né vykaznictvo

za rok konciaci 31. decembra 2011
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INTERNATIONAL

Sprava nezavislého auditora
pre akciondarov spolocnosti CHEMOLAK, a. s.

Uskuto¢nili sme audit pripojenych konsolidovanych finanénych vykazov zostavenych podla
Medzinarodnych §tandardov pre finanéné vykaznictvo (IFRS) spolo¢nosti CHEMOLAK, a., s., Smolenice a jej
dcérskych spolo¢nosti, ktord obsahuje nasledovné konsolidované finanéné vykazy : Konsolidovana stvahu,
Konsolidovany vykaz komplexného vysledku, Konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani, Konsolidovany
vykaz pefiaznych tokov a Poznamky ku konsolidovanym finanénym vykazom za rok, ktory sa skonéil 31.12.2011.

Vedenie spolo€nosti je zodpovedné za zostavenie a objektivhu prezentaciu tychto konsolidovanych
finanénych vykazov. Této zodpovednost' zahffia ndvrh, implementiciu a zachovavanie internych kontrol
relevantnych pre pripravu a objektivnu prezentdciu konsolidovanych finanénych vykazov, ktoré neobsahujt
vyznamné nespravnosti.

Naou zodpovednost'ou je vyjadrit’ ndzor na tieto konsolidované finanéné vykazy na zéklade nasho auditu.
Audit sme uskuto¢nili v stlade s Medzindrodnymi auditorskymi $tandardami. Podl'a tychto $tandardov mame
dodrziavat' etické poziadavky, naplanovat a vykonat audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, Ze
konsolidované finan¢né vykazy neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Auditovali sme individualne G¢tovné zavierky spolo¢nosti Chemolak, a. s. a IBA Chemolak, s. r. 0. Utovné
zavierky spolo¢nosti Chemolak Trade, spol. sr. o., Chemolak Secent, spol. s r. o., Realchem Praha, s. 1. o.
a pridruzend spolo¢nost’ Bioenergo — Komplex, s. r. o. neboli auditované, preto sme sa nemohli uistit' o
ich aktivach, zavdzkoch, vynosoch a nakladoch. Spolo¢nost Chemolak Mukadevo, spol. sr. 0. je v livkvidécii a
nebola zahrnutd do konsoliddcie.

Sme presveddeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuji dostato¢né a vhodné vychodisko pre
nas nazor.

Podl'a nasho nédzoru, vyplyvajiceho z nasho auditu , okrem pripadného vplyvu individudlnych uétovnych
zévierok vysSie uvedenych dcérskych spolo¢nosti, ktoré neboli auditované, konsolidované finanéné vykazy
poskytuju

pravdivy a objektivny pohl’ad

na finanénu situdciu spolo¢nosti k 31. decembru 2011. Vysledky jej hospodérenia a peiiazné toky za rok, ktory sa
skon¢il k uvedenému datumu, si v silade so Zakonom o Gétovnictve.

Bez toho, aby to ovplyvnilo nd$ nazor, upozoriiujeme, ze v ¢asti konsolidované Pozndmky nie s uvedené
kompletné informécie o spriaznenych osobach.

V Bratislave, 27. september 2012

Ing. Vladimir Kolenié&
Zodpovedny auditor ’
Livencia SIzAU &.203 Xi)- A
.. =._  Overovatel: INTERAUDIT Group, s.r.o.
“MORN Sancova 102/A, 831 04 Bratislava
y 2N\ zapisana v OR Okresného stidu Bratislava I,
oddiel Sro, vlozka ¢&. 16969/B
ICO: 35743 409
Licencia SKAU &. 168




CHEMOLAK a.s.

Konsolidovana siivaha k 31. decembru 2011 ( v EUR)

Pozn. 2011 2010
MAJETOK
Neobezny majetok 1,2,34 17 880 779 16 762 679
Nehmotny majetok 1 1463 730 1182 851
Pozemky, budovy a zariadenia 2 14 240 340 13612 944
Investicie do pridruzenych podnikov 3 2 162 040 1 952 087
Investicie k dispozicii na predaj 4 10 985 11 006
Ostatny neobezny majetok 5 3684 3791
Obezny majetok 6,7,8,9 10 459 383 10 314 312
Zasoby 6 6815128 6523 028
Pohl'adavky z obchodného styku a ostatné pohl'adavky & 3156422 2787 442
Pohl'adavky z dani inych ako dan z prijmov 8 27 697 0
Penazné prostriedky a periazné ekvivalenty 9 460 136 1 003 842
Majetok spolu 28 340 162 27076 991
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
Vlastné imanie 10 14 795 635 15 475799
Ziakladné imanie 10 16 646 570 16 650 734
Rezervné fondy 10 1204919 1206 194
Kurzové rozdiely 10 -640 093 -398 679
Nerozdelené zisky 10 -2415761 -1 982 449
Neobezné zaviizky 11,12,13,14,15 2411200 3686 248
Bankové tvery 11 614 137 3025992
Dlhodobé rezervy 12 42792 72013
Odlozeny dariovy zavézok 13 1010179 550 001
Dihodobé zavazky z finan¢ného leasingu 14 17 510 29 655
Ostatné neobezné zavizky 15 726 582 8587
Obezné zaviizky 16,17,18,19,20 11133 327 7914 943
Zavizky z obchodného styku a ostatné zavizky 16 2733811 2414 356
Zavizky z dane z prijmu 17 0 15294
Zavazky z dani inych ako dan z prijmov 17 84 877 0
Bankové kontokorentné uéty a uvery 18 8292 781 5332773
Kratkodobé zavizky z finanéného leasingu 19 19460 33 804
Kratkodobé rezervy 20 2398 118 717
Zavizky spolu 13 544 527 11 601 191
Vlastné imanie a zavizky spolu 28 340 162 27076 991
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Podpisovy ziznam ¢lena Statutirneho orginu tétovnej jednotky: Ing. Roman Susfek, generalny riaditel
Y levenn -

Podpisovy zdznam osoby zodpovednej za zostavenie itovnej zivierky: Ing Tomas Cernicky, finanény ridditel

/
/

Podpisovy ziaznam osoby zodpovednej za vedenie G&tovnictva: Ing. Viliam Krchnar, hlavny aétovnik / /

Zostaveny diia 31. 08. 2012



CHEMOLAK a.s.

Konsolidovany vykaz komplexného vysledku k 31.12.2011

Vynosy
Trzby z predaja vyrobkov, tovaru a sluzieb
Zmeny stavu zasob vyrobkov a nedokon&enej vyroby

Aktivované vlastné vykony

Niklady

Spotrebovany materidl, suroviny,energie a ndklady na predany tovar

Osobné naklady
Odpisy
Ostatné prevadzkove naklady

Zisk pred zdanenim a finanénymi operdciami
Uroky

Ostatné finanéné naklady

Zisk pridruzenej spolo¢nosti

Zisk pred zdanenim

Dan z prijmu

Zisk za obdobie

Zisk na akciu

Ostatné komplexné vysledky

Kurzové rozdiely z prevodu zahraniénych jednotiek
Cisty zisk / strata z realizovatenych finanénych aktiv

Ostatné komplexné vysledKy za obdobie

Calkoy# koinnlexnvais K adai

Zisk na akciu

Komplexny vysledok na akciu

Podpisovy ziaznam ¢lena Statutirneho orgdanu Gétovnej jednotky:

Podpisovy zdznam osoby zodpovednej za zostavenie uctovnej zavierky:

Podpisovy zdznam osoby zodpovednej za vedenie Gétovnictva:

Zostaveny dna: 31. 08. 2012

Pozn. 2011 2010
21 25588 707 23451909
21 966 278 33 971
21 4418 587 4220577
22 -22 866 138 -20 153 350
22 -3 827 201 -3 947 401
22 -1422 242 -1359178
22 -2513295 -2423 433
23 344 696 -176 906
24 -310243 -182 137
24 -312 021 -15 428
25 -71 266 -2 157
26 -348 834 -376 629
27, 81227 145174
28 -430 061 -521 803
28 -0,86 -1,04

-241 414 84717

-4 526 0

-245 940 84 717

=676 001 =437 086

28 -0,86 -1,04
-1,35 -0,87
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Ing. Roman Sustek, generalny riaditel
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Ing Tomas Cernicky, finanény rj

Ing. Viliam Krchnar, hlavny uétovnik
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CHEMOLAK a.s.

Konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani za rok, ktory sa skonéil 31. decembra 2011
(v EUR)

Vykaz zmien vo vlastnom imani

Zikladné Kapitalové Nerozdeleny Ocefiovacie Spolu Men3inovi Spolu
imanie rezervy zisk/strata rezervy spolocnici
Zostatok k 31.decembru 2009 16 650 734 1202489 (1 715127) (225 210) 15912 886 0 15912 886
Zmeny vo vlastnom imani
Precenenie invensticii 0 254 481 (173 469) 81012 0 81012
Rozdiely z prepoétu cudzich mien 0 3705 3705 0 3705
Zisk za obdobie 0 0 (521 803) 0 (521 803) 0 (521 803)
Celkom zisky a straty vykazané za obdobie 0 3705 (267 322) (173 469) (437 086) 0 (437 086)
Zostatok k 31.decembru 2010 16 650 734 1206 194 (1 982 449) (398 679) 15 475 800 0 15 475 800
Zmeny vo vlastnom imani
Komplexny vysledok za (itovné obdobie 0 (4 526) (430 061) (241 414) (676 001) 0 (676 001)
Pridel do rezervného fondu 0 3251 (3251) 0 0 0
Nakup vlastnych akeii (4 164) (4 164) 0 (4 164)
Celkom zisky a straty vykizané za obdobie (4 164) (1275) (433 312) (241 414) (680 165) 0 (680 165)
Zostatok k 31.decembru 2011 16 646570 1204919 (2 415761) (640 093) 14 795635 0 14 795 635
~Y
'
Podpisovy zdznam ¢lena Statutirneho organu tuctovnej jednotky: Ing. Roman Sustek, generalny riaditel
ol
Podpisovy zaznam osoby zodpovednej za zostavenie utovnej zivierky: Ing. Toma§ Cemicky, finanény (riaditel
i
Podpisovy zaznam osoby zodpovednej za vedenie uctovnictva: Ing. Viliam Krchnar, hlavny uétovnik ee

Zostaveny dna: 31. 08. 2012



CHEMOLAK a.s.

Konsolidovany vykaz pefaznych tokov za rok, ktory sa skon¢il k 31. decembru 2011

(v EUR)

2011 2010
Peniazné toky z hospodarskych &innosti 1797 456 -228 451
Vysledok hospodarenia z beznej ¢innosti pred zdanenim dariou z prijmov (+/-) -277 568 -376 629
Podiel na zisku pridruzenych spolo¢nosti -71 266 -2 157
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 1422 242 1359178
Zmena stavu dlhodobych rezerv (+/-) -29 221 7075
Uroky t¢tované do nakladov (+) 326 366 219 591
Uroky t¢tované do vynosov (-) -16 123 -37 453
Ostatné poloZky nepefiazného charakteru (+/-) 319987 -1 064 216
Zmena stavu kratkodobych pohl'adavok z prevadzkovej innosti (+/-) -396 678 97414
Zmena stavu kratkodobych zavizkov z prevadzkovej €innosti (+/-) 1122 329 288 609
Zmena stavu zasob (+/-) -292 100 -392 551
Vydavky na dan z prijmov (+/-) -269 -145 174
Zaplatené Groky (+/ -) -326 366 -219 591
Prijaté troky (+/ -) 16 123 37453
Cisté penazné toky z hospodarskej ¢innosti 1797 456 .228 451
Penazné toky z investi¢nej ¢innosti -2 862 826 -396 036
Vydavky na obstaranie dlhodobého nehmotného a hmotného majetku (-) -2 862 826 -349 342
Vydavky na obst. DCP v inych G&tovnych jednotkéch (-) 0 -500 000
Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 0 453 306
Cisté peniazné toky z investicnej ¢innosti -2 862 826 -396 036
PenaZzné toky z financnych €innosti 521 664 871 881
Prijmy z d’al’Sich vkladov do vlastného imania 0 0
Zmena stavu verov a poziciek ( +/-) 548 153 876 751
Zmena stavu zdviizkov z finanéného leasingu (-) -26 489 -4 870
Cisté zvy3enie alebo isté zniZenie pefiaznych prostriedkov (+/-) -543 706 247 394
Stav penaznych prostriedkov na zaciatku uétovného obdobia (+/-) 1003 842 756 448
Stav penaznych prostriedkov a na konci i¢tovného obdobia (+/-) 460 136 1003 842
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Podpisovy zdaznam ¢lena Statutdrneho orginu aétovnej jednotky: Ing. Roman Systek. generalny riaditel
_._,-/441,;,-,% : .

Podpisovy zdznam osoby zodpovednej za zostavenie iétovnej zavierky: Ing. Tomas Cernicky, finanény G ditel
Podpisovy zdznam osoby zodpovednej za vedenie ti¢tovnictva: Ing. Viliam Krchnar, hlavny t¢tovnik XQ/

Zostaveny dna: 31. 08. 2012



Poznamky ku konsolidovanym Gctovnym vykazom zostavenym v silade s medzinarodnymi
standardmi pre finanéné vykazovanie za rok koncdiaci 31. decembra 2011

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM UCTOVNYM VYKAZOM

ZOSTAVENYM V SULADE S MEDZINARODNYMI STANDARDMI
PRE FINANCNE VYKAZOVANIE ZA ROK KONCIACI
31.DECEMBRA 2011

I. VSEOBECNE UDAJE
Zakladné udaje o spolo¢nosti

a) Obchodné meno a sidlo konsolidujicej G¢tovnej jednotky, datum jej zaloZenia a datum jej

vzniku
Nazov spolocnosti: CHEMOLAK a.s.
Sidlo spolocnosti: Smolenice, Tovarenska 7, okr. Trnava
Pravna forma: akciova spoloénost
Datum zaloZenia spoloc¢nosti: 1. méaja 1992
Datum zapisu do obchodného registra: 1. maja 1992
Identifikacné &islo organizacie: 31411851

Spolo¢nost je zapisanad v OR SR Trnava, oddiel Sa, vlozka ¢&. 67/T

b) Opis hospodarskej ¢innosti konsolidovanej skupiny spolo¢nosti pod nazvom CHEMOLAK

e vyroba farieb, lakov, tmelov, fermeze, naterovych latok, lestiacich prostriedkov, impregnacnych
prostriedkov, vyroba pomocnych prostriedkov, elektroforéznych naterovych Ilatok, elektroizolacnych
lakov, nastrekovych hmét na baze organickych spojiv a organickych pinidiel

e velkoobchod a maloobchod s farbami, lakmi, tmelmi, fermezZou, naterovymi latkami, lestiacimi

prostriedkami, impregnac¢nymi prostriedkami, pomocnymi prostriedkami, elektroforéznymi latkami,

elektroizolacnymi lakmi, nastrekovymi hmotami na baze organickych spojiv a organickych plnidiel,

poskytovanie servisnych sluzieb slvisiacich s vyrobou a distriblciou vyrobkov spoloc¢nosti

baliaca ¢innost

zahrani¢noobchodna &innost,

cestna motorova doprava

medzinarodna cestna nakladna doprava

vyroba a rozvod tepelnej energie a TUV

prevadzkovanie vlastnej zelezni¢nej viecky

Zamestnanci skupiny

Stav zamestnancov k 31. decembru 2011: 290
- z toho veduci zamestnanci: 8
Stav zamestnancov k 31. decembru 2010: 289
- z toho veduci zamestnanci: 8
1. Neobmedzené rucenie

CHEMOLAK nie je neobmedzene ruciacim spolo¢nikom. CHEMOLAK a.s. je spolo¢nikom v Siestich
spolo¢nostiach s ru¢enim obmedzenym, pricom majetkové podiely na zdkladnom imani v tychto
spolocnostiach sa pohybuji od 50 % do 100 %. Do konsolidacného pola boli zahrnuté okrem materskej
spolocnosti CHEMOLAK a.s. tri dcérske spolocnosti: Chemolak Secent, s.r.o. Smolenice, CHEMOLAK TRADE,
spol. sr.o. Liberec a REALCHEM PRAHA s.r.0. a v konsolidacnom poli figuruje aj spolo¢ny podnik IBA
CHEMOLAK, s.r.o0. Smolenice.

2. Pravny dovod na zostavenie konsolidovanej ictovnej zavierky
NaleZitosti Zdkona o Uctovnictve ukladaju spoloénosti zostavovat konsolidovanu Gétovnu zavierku v stlade
s IFRS prijatymi v ramci EU.

3. Vyhlasenie o sullade s predpismi

Tato konsolidovana uctovna zavierka je zostavena v sulade s Medzinarodnymi Standardmi pre financné
vykaznictvo (IFRS), ktoré obsahuju Standardy a interpretacie schvalené Radou pre Medzinarodné Uctovné
Standardy a Komisiou pre interpretaciu Medzinarodnych Standardov pre finanéné vykazovanie ktoré boli
prijaté Eurépskou Uniou (EU).




Poznamky ku konsolidovanym uGcétovnhym vykazom zostavenym v silade s medzinarodnymi
standardmi pre finanéné vykazovanie za rok konciaci 31. decembra 2011

4. Vychodiska pre zostavenie konsolidovanej Gctovnej zavierky

Majetok a zavézky uvedené v Konsolidovanej (ctovnej zavierke su ocenené historickymi cenami.
Konsolidovana uctovna zavierka je zostavena za predpokladu nepretrZitého trvania skupiny. Udaje v tejto
konsolidovanej Uétovnej zavierke su vykazané v EUR. Ucétovné zadsady a postupy boli Spoloénostou
konzistentne aplikované vo vSetkych prezentovanych Gctovnych obdobiach, s vynimkou pripadov Specificky
uvedenych v poznamkach k uctovnej zavierke.

II. ZASADY KONSOLIDACIE

Konsolidovana uctovna zavierka zahffia Uc¢tovna zavierku materskej spolo¢nosti CHEMOLAK a.s. ( dalej len
Spolo¢nost), dcérskych spoloénosti a podielu v spoloénom podniku IBA CHEMOLAK, s.r.o. ( dalej len
Skupina), ktoré Spolo¢nost kontroluje. Spoloénost vlastni rozhodujlci podiel hlasovacich prav Skupiny a je
schopna kontrolovat finanén( a prevadzkovu &innost Skupiny tak, aby z jej ¢innosti ziskavala GZitky.

Transakcie v rdmci Skupiny sU navzajom eliminované. Pri zostaveni konsolidovanej Uctovnej zavierky boli
pouzité jednotné (Ctovné zasady pre podobné transakcie.

Dcérske spoloc¢nosti.
Dcérskymi spolo¢nostami sa rozumeju podniky v Skupine, ktoré materskd spolo¢nost zostavujlca

konsolidovan( Gctovna zavierku kontroluje. Beznym znakom kontroly je, Zze materska spolo¢nost priamo
alebo nepriamo vlastni viac ako 50 % hlasovacich prav a je schopna kontrolovat finanéni a prevadzkovu
¢innost spolo¢nosti tak, aby z jej ¢innosti ziskavala GZitky. Na zaklade poZiadavky IAS 27 sa pri stanovovani
kontroly berd do ivahy okamzite uplatnitelné hlasovacie prava.

Akvizicie spolocnosti sa ucCtuju pouzitim akvizicnej metddy Uctovania, ocefovanim majetku a zdvazkov
redlnou hodnotou pri ich akvizicii, pricom datum akvizicie sa stanovi na zaklade datumu ziskania kontroly.
Néklady akvizicie si ocenené v celkovej hodnote poskytnutych plneni a hodnote nekontrolnych podielov
( v minulosti nazyvanych podiely minoritnych akciondrov) v nadobudanej spolo¢nosti. Vynosy a naklady
spoloCnosti obstaranych alebo predanych pocas uctovného obdobia su zahrnuté do konsolidovanej uctovnej
zavierky odo dna akvizicie, pripadne do diia, kedy boli predané.

Zostatky a transakcie v rdmci Skupiny vratane ziskov a nerealizovanych ziskov a strat su eliminované okrem
pripadov, ked straty indikuju znehodnotenie majetku, ktorého sa tykaju. Pri zostaveni konsolidovanej
Uctovnej zavierky boli pouZité jednotné Gctovné zasady pre podobné transakcie a iné udalosti za podobnych
okolnosti.

Nekontrolné podiely prestavuju zisk/stratu a Cisté aktiva , ktoré Skupina nevlastni a vykazuju sa samostatne
v konsolidovanom vykaze finan¢nej pozicie a zisku/strate za Uc¢tovné obdobie. Pre kazdlu podnikovu
kombinaciu sa nekontrolné podiely uréia na zaklade redlnej hodnoty nekontrolnych podielov, alebo ako
podiel nekontrolnych podielov na redlnej hodnote Cistych aktiv nadobldanej spoloCnosti. Pre kazdu akviziciu
je pripustnd moznost vyberu metédy nekontrolnych podielov. Nasledne sa uétovna hodnota nekontrolnych
podielov rovna prvotne zalctovanej hodnote tychto podielov upravenej o podiel na zmenach vlastného
imania po akvizicii. Celkovy komplexny vysledok sa priraduje nekontrolnym podielom i v pripade, Ze ma za
nasledok ich zdporny zostatok.

Zmeny v majetkovom podiele Skupiny v dcérskych podnikoch, ktoré nemaji za nasledok stratu kontroly, sa
Uctuju ako transakcie vlastného imania. UcCtovné hodnoty podielov Skupiny a nekontrolnych podielov sa
upravuju tak, aby zohladfiovali ich relativny podiel v dcérskych spoloc¢nostiach. Akykolvek rozdiel medzi
hodnotou, o ktord su upravené nekontrolné podiely a redlnou hodnotou platenych alebo prijatych plneni sa
vykaze priamo vo vlastnom imani a priradi sa akciondrom materskej spolo¢nosti.

Spolo¢né podniky.

Spoloc¢ny podnik je zmluvnou dohodou, podla ktorej dvaja alebo viac spoloc¢nikov vykonavaju hospodarsku
¢innost, ktora podlieha spolo¢nej kontrole. Spolo¢na kontrola existuje iba v pripade, ak strategické finan¢né
a prevadzkové rozhodnutia vztahujlce sa k danej aktivite vyzaduji jednomyselnd zhodu spoloénikov.
Spolo¢ne kontrolovana jednotka je spolo¢ny podnik, ktory predstavuje zaloZzenie podniku, partnerstva alebo
inej jednotky, v ktorej kazdy spolo¢nik spolu s ostatnymi spoloCnikmi uplatfiuju spolo¢nt kontrolu nad
hospodarskou ¢innostou jednotky.

Podiely Skupiny v jej spolo¢nych podnikoch sa Uc¢tuji metdédou podielovej konsolidacie, podla ktorej
su podiely spolo¢nika na kaZdej polozke majetku, zavézkov, vynosov a nakladov spolo¢ného podniku riadok
po riadku kombinované s podobnymi poloZzkami konsolidovanej ucCtovnej zavierky. UcCtovné zavierky
spolo¢nych podnikov sa zostavuju za rovnaké Uctovné obdobia ako Uctovna zavierka materskej spolo¢nosti
pouzitim rovnakych zasad. Spolo¢ny podnik sa konsoliduje metddou podielovej konsolidacie do datumu ked’
Skupina strati podiel na spolo¢nej kontrole spolo¢ného podniku.

Ak Skupina vlozi do spolo¢ného podniku majetok, alebo ho preda, vykazanie akejkolvek cCasti zisku alebo
straty z tejto transakcie odraza podstatu transakcie. Ak Skupina kupi majetok od spolo¢ného podniku,
nevykaze svoj podiel na ziskoch spolo¢ného podniku z transakcie az kym znova nepreda majetok nezavislej




Poznamky ku konsolidovanym uGcétovnhym vykazom zostavenym v silade s medzinarodnymi
standardmi pre finanéné vykazovanie za rok konciaci 31. decembra 2011

zmluvnej strane. Straty z transakcii v rdmci Skupiny sa vykazuju okamzite, ak strata predstavuje dokaz
znizenia Cistej realizacnej ceny kratkodobého majetku alebo stratu zo znehodnotenia.

Pri strate spolo¢nej kontroly Skupina oceni a vykaze svoj zostavajuci podiel na investicii v redlnej hodnote
okrem pripadov, ked sa spolo¢nd kontrola nezmeni na dcérsku alebo pridruzent spoloénost. Rozdiel medzi
Uctovnou hodnotou spolo¢ného podniku a redlnou hodnotou zostavajlcej investicie spolu s vynosmi z
predaja sa vykaze v zisku/ strate za uctovné obdobie.

II1I. INFORMACIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Prilozend konsolidovand Gétovna zdvierka bola zostavend k 31.decembru 2011 tak, aby bolo mozné vykazat
konsolidovanu majetkovu situaciu a konsolidované vysledky hospodarenia skupiny spolo¢nosti. Predmetom
konsolidacie boli tieto spolo¢nosti:

| CHEMOLAK a.s. SMOLENICE

OBCHODNY PODIEL

DCERSKE SPOLOCNOSTI CHEMOLAK a.s. v %

CHEMOLAK MUKACEVO spol. s.r.o.

v _likvidacii 91,00 %
| CHEMOLAK TRADE, spol. s r.o. Liberec 77,58% |
| Chemolak Secent, s.r.o. Smolenice 100,00 % |
REALCHEM PRAHA s.r.0. * 100,00 %

OBCHODNY PODIEL

SPOLOCNY PODNIK CHEMOLAK a.s. Vv %

[ IBA CHEMOLAK, s.r.o 50,00 % |

* Vlastni 22,42 % v CHEMOLAK TRADE, spol. s r.o. Praha

Dcérska spolocnost REALCHEM PRAHA s.r.o. obstarala v roku 2008 podiel v spolocnosti BIOENERGO -
KOMPLEX, s.r.0., Kolin, Ceska Republika - vlastni 49,91% podiel. Spolo¢nost BIOENERGO - KOMPLEX, s.r.o.
sa tak stala pridruzenou spolo¢nostou skupiny.

Konsolidovan( uétovnu zavierku za skupinu podnikov, ktorej stéastou je aj CHEMOLAK a.s. zostavuje prave
CHEMOLAK a.s. Smolenice, nakolko je vo vztahu k ostatnym Uétovnym jednotkdm konsolidaéného pola
v pozicii materskej spolo¢nosti.

IV. PREHIAD VYZNAMNYCH UCTOVNYCH POSTUPOV

Skupina uplatfiuje uCtovné principy a postupy Uctovania v stlade so zakonom o UCtovnictve a s postupmi
uctovania pre podnikatelov. UCtovnictvo sa vedie v mene EURO.

Uctovnictvo sa vedie na zaklade dodrzania Casovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov. Za zaklad sa
ber( vSetky ndklady a vynosy, ktoré sa vztahuji na G¢tovné obdobie bez ohladu na datum ich platenia.

Pri ocenovani majetku a zavéazkov sa uplatfiuje zdsada opatrnosti, t. j. berl sa za zaklad vsetky rizika,
znehodnotenia a straty, ktoré sa tykaju majetku a zavazkov a ktoré si zname ku dnu zostavenia
konsolidovanej Uuctovnej zavierky.

Konsolidovana uctovnd zavierka za rok 2010 bola spracovana za predpokladu nepretrzitého pokracovania
¢innosti skupiny.

Odhady vedenia

Zostavenie Uctovnej zavierky v sulade s IFRS si vyzaduje pouzitie odhadov a predpokladov, ktoré
ovplyviiuju vykazované hodnoty majetku a zadvazkov k datumu zostavenia Uctovnej zdvierky ako aj
vykazované hodnoty vynosov a nakladov pocas obdobia, za ktoré je Uctovna zavierka zostavena. Hoci tieto
odhady robi vedenie spolo¢nosti a skupiny podla svojho najlepsieho poznania aktualnych udalosti, skuto¢né
vysledky sa v koneénom ddsledku mdZu od tychto odhadov Iigit. Najvyznamnejie odhady sa tykajd
stanovenia doby Zivotnosti dlhodobého hmotného majetku a odhadu vymozitelnosti obchodnych
pohladavok.
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Zaklad konsolidacie

Konsolidovana ucCtovna zavierka obsahuje uUctovné zdavierky spoloCnosti a subjektov, ktoré kontroluje
(dcérske spoloénosti). Spolo¢nost kontroluje tie subjekty, v ktorych ma pravo riadit finanénu
a prevadzkovu politiku subjektu tak, aby z ich Cinnosti ziskavala uzitky.

Vysledky dcérskych spoloénosti, ktoré spolo¢nost pocas roka ziskala alebo predala, sa zahrnd do
konsolidovaného vykazu ziskov a strat od datumu obstarania v pripade obstarania, resp. do datumu
predaja v pripade predaja.

Mensinové podiely na vlastnom imani konsolidovanych dcérskych spolocnosti sa vykazuju oddelene od
podielov skupiny na vlastnom imani. Mensinové podiely zahffiaji hodnotu takychto podielov k datumu
vzniku podnikovej kombindcie a podielu mensinovych vlastnikov na zmenach vlastného imania od datumu
kombinacie. Strata pripadajuca na mensinovy podiel, ktord prevysSuje hodnotu mensinového podielu na
vlastnom imani dcérskej spoloCnosti, sa zUcCtuje s podielom skupiny okrem sumy, ktord predstavuje
zavéazné rudenie mensinovych podielnikov a méZe predstavovat dodatoénd investiciu na krytie strat.

Pri ocenovani majetku a zavazkov sa uplatiuje zdsada opatrnosti, t. j. berl sa za zaklad vSetky rizika,
znehodnotenia a straty, ktoré sa tykaju majetku a zavazkov a ktoré su zname ku dnu zostavenia Uctovnej
zavierky.

Sposob ocenenia jednotlivych poloZiek majetku skupiny

a) Dlhodoby nehmotny majetok vytvoreny vlastnou é&innostou - viastnymi nakladmi alebo
reprodukénou obstaravacou cenou, ak su vlastné naklady vysSie ako reprodukénd obstardvacia cena
tohto majetku; vlastné naklady zahffiaju priame naklady vynalozené na vyrobu alebo ind ¢&innost
a nepriame naklady, ktoré sa vztahuju na vyrobu alebo inG &innost; reprodukénd obstardvacia cena je
cena, za ktorl by sa majetok obstaral v Case, ked sa o nom uctuje. Ak sa jednotkova cena takéhoto
majetku pohybuje v intervale od 33 EUR do 2 400 EUR, ide o drobny nehmotny investicny majetok,
ktory sa jednorazovo odpisuje do nakladov pri zaradeni. Sucastou dlhodobého nehmotného majetku su
aj aktivované naklady na vyvoj.

Aktivované vysledky vyvoja
Naklady na vyvoj sa po splneni zdkonom stanovenych predpokladov aktivuju do majetku spoloc¢nosti.
Aktivované naklady na vyvoj predstavuju vysledky Uspesne vykonanych vyvojovych prac. Naklady
vynaloZené na vyvoj spoloénost aktivuje pri splneni podmienok:
e vyrobok je jasne definovany a ndklady na jeho vyvoj moZno identifikovat,
e spolo¢nost ma v imysle vyrobok vyrabat a predavat,
e spoloénost méze preukazat existenciu trhu pre dany vyrobok,
e spoloénost ma dostatoéné zdroje na dokonéenie vyvojového projektu, jeho predaj alebo vnatorné
vyuzitie
e spolo¢nost je schopna identifikovat ako bude nehmotny majetok generovat pravdepodobné budtce
Gzitky
Spoloénost vykonala analyzu kapitalizovanych nakladov s ciefom odhadnut presnd vysku, ktord mala byt
zahrnuta do nakladov alebo zaradena do pouZivania a amortizovana spolu so suvisiacimi vynosmi a planuje
zlepéit vnutorné postupy na zabezpedenie stladu s tymito podmienkami.
Hodnota aktivovanych nakladov nesmie prevysit ocakdvand sumu budlcich ekonomickych prinosov
z vyrobku. Spolo¢nost Uctuje aktivaciu nakladov na vyvoj na tarchu U¢tu Obstaranie nehmotnych investicii
a v prospech Uctu Aktivacia nehmotného investi¢cného majetku.

b) DIhodoby hmotny a nehmotny majetok obstarany kapou - obstardvacou cenou. Obstaravacia
cena je cena, za ktorl sa majetok obstaral, a naklady suvisiace s jeho obstaranim (prepravné a clo). Ak sa
jednotkova cena takéhoto majetku pohybuje v intervale od 33 EUR do 1 700 EUR pri hmotnom majetku
a v intervale od 33 EUR do 2 400 EUR pri nehmotnom majetku, ide o drobny investicny majetok, ktory sa
jednorazovo odpisuje do nakladov pri zaradeni. Drobny hmotny a nehmotny majetok vedie spolo¢nost
v operativnej evidencii.

c) DIlhodoby finanény majetok - obstardvacou cenou; obstardvacia cena predstavuje cenu, za ktoru sa
majetok obstaral, a naklady suvisiace s jeho obstaranim (poplatky a provizie maklérom, poradcom,
burzam).

Rozhodujucu ¢&ast dlhodobého finanéného majetku CHEMOLAK a. s. tvoria podiely na zdkladnom imani
ovladanych spoloCnosti. Na vyjadrenie rizika znizenia hodnoty dlhodobého finan¢ného majetku vytvoril
CHEMOLAK a.s. opravné polozky.
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Odpisovy plan dlhodobého majetku

Odpisy sa ucCtuju rovnomerne, aby sa odpisala obstaravacia cena majetku alebo hodnota, v ktorej bol
oceneny (okrem pozemkov a nedokoncenych investicii), pocas predpokladanej doby Zivotnosti danych

aktiv.

Pouzivané doby ekonomickej Zivotnosti:

Druh majetku Zivotnost’ Rocna odpisova

sadzba

Softvér 4 roky 25,0 %

Nehmotné vysledky vyvoja 5 rokov 20,0 %

Budovy a stavby 30 - 40 rokov 2,5% -3,33 %

Stroje a zariadenia 12 - 15 rokov 8,33 % -16,6 %

Dopravné prostriedky 4 roky 25,0 %

Inventar 8 rokov 12,5 %

Drobny hmotny majetok 2 roky 50,0 %

Doba Zivotnosti a odpisové metddy sa preveruju kazdy rok, aby sa zabezpelila konzistentnost metddy
a doby odpisovania s predpokladanym prinosom ekonomickych Gzitkov z poloziek hmotného majetku.
Polozka dlhodobého hmotného majetku sa oductuje pri jeho vyradeni, alebo ked sa z dalSieho pouzivania
majetku neocakavaju Ziadne budlce ekonomické UZitky. Zisk alebo strata z oductovania majetku,
stanovena porovnanim vynosov s Uc¢tovnou hodnotou polozky, je vykazana vo vykaze ziskov a strat v roku,
v ktorom sa polozka oductovala.

Finanény lizing - majetok obstarany formou finanéného lizingu vykazuje spoloénost ako dlhodoby majetok
v objektivnej hodnote ku dfiu obstarania v sulade s IAS 17. Prisludnd zodpovednost ndjomcu je zahrnutd
v slivahe ako zavéazok z finan¢ného lizingu. Financné naklady, ktoré predstavuju rozdiel medzi celkovymi
zadvazkami vyplyvajucimi z lizingu a objektivhou hodnotou nadobudnutého majetku sa Gctuju do vykazu
ziskov a strat pocas doby trvania lizingu.

Dlhodoby majetok uré¢eny na predaj

Dlhodoby majetok a vyradované skupiny aktiv a zdvazkov sa klasifikuju ako urc¢ené na predaj, ked ich
Gétovnl hodnotu mozno realizovat skér predajom nez nepretrzitym pouzivanim. Tato podmienka sa
povazuje za splnend, len ked je predaj vysoko pravdepodobny, pricom majetok (alebo skupina aktiv
a zadvéazkov urcenych na predaj) je k dispozicii na okamzity predaj v stave, v akom sa prave nachadza.
Vedenie sa musi usilovat o realizéciu predaja, o ktorom by sa malo predpokladat, Ze splni kritérid na
vykazanie skonceného predaja do jedného roka od datumu takejto klasifikacie.

Dlhodoby majetok (a skupina aktiv a zavazkov urlenych na predaj) urleny na predaj sa ocefuje
predchadzajicou uctovnou hodnotou majetku alebo redlnou hodnotou minus naklady na predaj, podla
toho, ktora je nizsia.

ZniZzenie hodnoty hmotného a nehmotného majetku

Skupina posudi ku kazdému slUvahovému dnu Gc¢tovnd hodnotu hmotného a nehmotného majetku, aby
urcila, ¢i existuju naznaky, Ze hodnota daného majetku sa znizila. V pripade vyskytu takychto naznakov sa
vypracuje odhad realizovatelnej hodnoty daného majetku, aby sa urcil rozsah pripadnych strat zo znizenia
jeho hodnoty. Ak realizovateln( hodnotu individudlnej polozky nemozno uréit, skupina uréi realizovatelnu
hodnotu jednotky vytvarajlcej penazné prostriedky, ktorej dany majetok patri.

Realizovatelnd hodnota sa rovna realnej hodnote znizenej o naklady na predaj alebo pouzitelnej hodnote
podla toho, ktora je vyssia. Pri posudzovani pouzitelnej hodnoty sa diskontuje odhad budlcich penaznych
tokov na ich stcasnl hodnotu pomocou diskontnej sadzby pred zdanenim, ktord vyjadruje aktudlne trhové
posudenie Casovej hodnoty penazi a rizika Specifické pre dany majetok.

Ak je odhad realizovatelnej hodnoty majetku (alebo jednotky vytvarajucej penazné prostriedky) nizsi nez
jeho uctovnd hodnota, znizi sa Uctovna hodnota daného majetku (jednotky vytvarajlicej penazné
prostriedky) na jeho realizovatelni hodnotu. Strata zo znizenia hodnoty sa premietne priamo do vykazu
ziskov a strat. V takom pripade sa strata zo znizenia hodnoty posudzuje ako zniZenie precenenia.

Ak sa strata zo znizenia hodnoty nasledne zrusi, i¢tovna hodnota majetku (jednotky vytvarajucej pefiazné
prostriedky) sa zvySi na upraveny odhad jeho realizovatelnej hodnoty, ale tak, aby zvysSena uctovna
hodnota neprevysila Uc¢tovnu hodnotu, ktord by sa urcila, keby sa v predchadzajucich rokoch nevykazala
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Ziadna strata zo znizenia hodnoty majetku (jednotky vytvarajlucej penazné prostriedky). Zrusenie straty zo
znizenia hodnoty sa priamo premietne do vykazu ziskov a strat.

Zasoby

Zasoby sa uvadzaju v obstardvacej cene. Obstaravacia cena zahffia priamy materidl, pripadné priame
mzdy a suvisiace rezijné naklady vynaloZzené na to, aby zasoby boli na si¢asnom mieste a v si¢asnom
technickom stave. Obstaravacia cena sa vypocita pomocou metddy FIFO (prvy do skladu, prvy zo skladu).
Cistd realizaénd hodnota predstavuje odhad predajnej ceny zniZenej o véetky odhadované naklady na
dokoncenie a naklady na marketing, predaj a distriblciu.

Zasoby obstarané klpou: - nakupovany materidl a nakupovany tovar sa ocefuju obstaravacou cenou; pri
Ubytku rovnakého druhu zasob sa pouziva metdéda FIFO; do vedlajsich nakladov vstupuje clo, prepravné
a provizie; vedlajsie naklady sa rozvrhuju ako odchylka podla podielu stuctu stavu a prirastku odchylky na
sucte stavu a prirastku zasob

Zasoby vytvorené viastnou dinnostou - nedokonéena vyroba, polotovary a vyrobky. Ocerfiuji  sa
Standardnymi cenami, ktoré sa priblizuji skuto¢nym nakladom pri beznych podmienkach podnikania.

Kratkodobé pohl'adavky

Pohladavky sa pri prvotnom vykazani ocefiuju realnou hodnotou a nasledne sa ocenuju amortizovanymi
nakladmi zistenymi pomocou metddy efektivnej Urokovej sadzby. Ked existuje objektivny dbkaz o znizeni
hodnoty aktiva, prislusné opravné polozky na odhadované nevymozitelné sumy sa premietnu do vykazu
ziskov a strat. Vykdzana opravna polozka sa ocernuje ako rozdiel medzi U¢tovnou hodnotou daného aktiva
a sucasnou hodnotou odhadu budlcich penaznych tokov diskontovanych platnou uUrokovou sadzbou
vypocitanou pri prvotnom oceneni.

Peniaze a penazné ekvivalenty predstavuju pokladni¢ni hotovost, zostatky na beznych (c¢toch
(neterminované vklady) a ostatné kratkodobé vysokolikvidné investicie, ktoré su priamo zamenitelné
za vopred zndmu sumu penaznych prostriedkov a pri ktorych nehrozi vyznamnda zmena hodnoty.

Vykazuju sa v obstardvacej cene. Peflazné prostriedky zahfriaji hotovost a bankové vklady.

Financné zavazky a vlastné imanie

Finan¢né zavazky a nastroje vlastného imania, ktoré vyda skupina, sa klasifikuju podla druhu uzatvorenych
zmluvnych dohdd a definicie financného zavéazku a nastroja vlastného imania. Nastroj vlastného imania je
akakolvek zmluva, ktora dokladuje zostavajlci podiel na majetku skupiny po odpocte vsetkych jej zavazkov.

Zavazky z obchodného styku
Zavazky z obchodné styku sa prvotne ocenuju readlnou hodnotou a nasledne amortizovanymi nakladmi
pomocou metddy efektivnej Urokovej sadzby.

Dotacie

Statne dotacie

Statne dotdcie sa vykazuju v redlnej hodnote, ak existuje primerané uistenie o prijati dotdcie a splneni
vSetkych podmienok spojenych s prijatim dotacie. Ak sa dotdcia vztahuje na Uhradu nakladov, vykazuje
sa ako vynos pocas doby potrebnej na systematické kompenzovanie dotacie s nakladmi, na ktorych Uhradu
je dotécia urcena.

Ak sa dotacia vztahuje na obstaranie dlhodobého majetku, redlna hodnota dotacie sa Gétuje do vynosov
budlcich obdobi a rovnomerne sa zUctovava do zisku/straty pocas odhadovanej Zzivotnosti prislusného
majetku.

Dotécia ktorou Skupina disponuje bola poskytnutd v rdmci externej pomoci Eurépskeho spolo¢enstva

na projekt ,Zvysenie konkurencieschopnosti spolo¢nosti CHEMOLAK a.s. zavedenim novych inovativnych
technoldgii®. Celkova vyska investicie v rdamci uvedeného projektu bola 2 046 896 EUR a schvalena vyska
poskytnutého prispevku 818 758,44 €. Dotacia je vedena v ramci Ostatnych neobeznych zavazkov a je
rozpustand do hospodarskeho vysledku cez Géty Ostatnych prevadzkovych ndkladov priamolUmerne
s s odpismi dlhodobého majetku obstaraného z prostriedkov dotacie.

Uvery a pézicky

Urocené bankové Uvery, kontokorentné ucéty a p06zicky sa prvotne ocefuju readlnou hodnotou a nasledne
amortizovanymi nakladmi pomocou metddy efektivnej Urokovej sadzby. VSetky rozdiely medzi vynosmi (po
odpocte nakladov na transakciu) a splatenim, resp. umorenim Uveru, sa vykazuju pocas doby splacania
v sllade s Uctovnou zasadou skupiny platnou pre naklady na prijaté Gvery a p6zicky (pozri vyssie).
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Rezervy

Skupina vykazuje rezervy na sucasné zavazky vyplyvajlce z minulych udalosti, ak je pravdepodobné, ze
tieto zavazky bude musiet splnit. Rezervy sa ocefiuji na zaklade najlepsieho odhadu vedenia tykajlceho sa
nakladov nevyhnutnych na vyrovnanie zavazku k datumu stvahy. V pripade, ze vplyv takéhoto prepoctu je
vyznamny, diskontuju sa na sucasnu hodnotu.

Podmienené zavazky su mozné zdavazky, ktoré vyplyvaju z minulych udalosti aich existencia bude
potvrdend tym, Ze budlca neistd udalost nastane alebo nie. Su to napriklad pasivne sidne spory u ktorych
sa dopredu nevie, ¢&i ich spolo¢nost prehrd a bude musiet znasat urcité sankcie, alebo nie.

Devizové transakcie sa eviduju v mene prezentacie, pricom pri Ciastke v cudzej mene sa pouzije
vymenny kurz medzi menou prezentacie a cudzou menou platny v defn transakcie. Kurzové rozdiely
zo zauctovania penaznych poloZiek kurzom, ktory sa lis$i od kurzu, v ktorom boli prvotne zalctované
sa vykazuju v konsolidovanom vykaze ziskov a strat v obdobi, v ktorom vznikli. Pefazné aktiva a pasiva
vyjadrené v cudzej mene sa prepocitaju kurzom platnym v slvahovy den. Majetok a zavézky zahrani¢nych
subjektov sa prepocitaju kurzom platnym k sivahovému dnu, zatial’ ¢o vynosy a naklady sa prepocitaju
vazenym priemernym kurzom za Uctovné obdobie. Vysledné kurzové rozdiely sa vykazuju v rezerve na
kurzové rozdiely, ktora je siéastou vlastného imania.

Vykazovanie vynosov
Vynosy sa vykazuju, ak je pravdepodobné, Ze do spoloénosti budl plynat ekonomické GZitky spojené
s transakciou a vyska vynosu sa da spolahlivo uréit.

Vykazané dane
Dan z prijmov zahfna splatnu a odlozenu dan.

Splatna dan sa vypocita na zaklade zdanitelného zisku za dany rok. Zdanitelny zisk sa odliSuje od zisku,
ktory je vykdzany vo vykaze ziskov a strat, pretoZze nezahffia polozky vynosov, resp. nakladov, ktoré su
zdanitelné alebo odpocitatelné od zakladu dane v inych rokoch, ani polozky, ktoré nie su zdanitelné, resp.
odpocitatelné od zakladu dane. Zavazok skupiny zo splatnej dane sa vypocita pomocou dafiovych sadzieb
platnych, resp. uzakonenych, do ddtumu zostavenia stvahy.

Splatna dan z prijmov sa vypocitava z Uctovného zisku v zmysle platnych slovenskych predpisov vo vyske
19 % po Uprave o niektoré polozky na danové Ucely. Slovenska legislativa nevyzaduje predkladanie
danovych priznani z konsolidovanych prijmov.

OdloZzena dan sa vykaze na zaklade rozdielov medzi Uctovnou hodnotou aktiv a zavazkov vykazanou vo
finan¢nych vykazoch a prislusnym danovym zakladom pouzitym na vypocet zdanitelného zisku a Uctuje sa
pomocou zavézkovej metddy. Odlozené darnové zavazky sa vykazuju vSeobecne za vsetky zdanitelné
docasné rozdiely; odlozené danové pohladavky sa vykazu, ak je pravdepodobné, Ze vznikne zdanitelny
zisk, voci ktorému bude mozno uplatnit doasné rozdiely odpoditatelné od zakladu dane.

OdloZené danové zavézky sa vykazuju za zdanitelné docasné rozdiely, ktoré vznikaju pri investiciach do
dcérskych spoloc¢nosti okrem pripadov, ked skupina rozpustenie docasného rozdielu kontroluje, pricom je
pravdepodobné, Ze docasny rozdiel nebude realizovany v blizkej budtcnosti.

Uctovna hodnota odlozenych danovych pohladavok sa posudzuje vzdy k sivahovému diu a zniZuje sa, ak
uz nie pravdepodobné, ze vzniknl zdanitelné prijmy, ktoré by postacovali na opatovné ziskanie Casti aktiv
alebo ich celej vysky.

Odlozena dan sa vypocita pomocou danovych sadzieb, o ktorych sa predpoklada, Ze budu platné v Case
zUCtovania zavédzku, resp. realizacie pohladavky. Odlozend dan sa uUctuje na tarchu alebo v prospech
vykazu ziskov a strat okrem pripadov, ked sa vztahuje na polozky, ktoré sa Uctuju priamo do vlastného
imania (na tarchu alebo v prospech). V takom pripade sa do vlastného imania U¢tuje aj prislusna odlozena
dan.

Odlozené dafiové pohladavky a zavazky sa navzajom zuctuju, ak existuje pravny narok na zuctovanie
splatnych daflovych pohladdvok so splatnymi danovymi zavazkami a ak suvisia s dafiou z prijmov vyrubenou
tym istym dafiovym Gradom, priom skupina ma v Umysle zUltovat svoje splatné dafiové pohladavky
a zavazky na netto baze.

Vypocet zisku na akciu (- vazeny priemer zisku prislichajuceho kmefovym akcionarom a poctu akcii
v obehu)

Prepocet Gidajov v cudzich menach na menu EURO

e Prepocet sa vykonava ku diu uskutocnenia Uctovného pripadu (vystavenie zahrani¢nej faktary, platba)
kurzom ECB. Kurzové rozdiely vznikajlce v priebehu roka sa podla charakteru (strata, zisk) zuctovavaju
do nakladov (vynosov) na ucty kurzovych strat alebo kurzovych ziskov. K 31. decembru sa majetok
a zavazky v cudzej mene prepocitavaju na menu EURO a kurzové rozdiely sa uctuju nasledovne: kurzové
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rozdiely z Gétov dlhodobého finanéného majetku sa Gétuju v prospech ( na tarchu ) Ucétov dlhodobého
finan¢ného majetku stvztazne s vlastnym imanim.

e Kurzové rozdiely z Uctov pohladavok, kratkodobého finan¢ného majetku (pokladna, bankové ucty),
zavéazkov, Uverov a finanénych vypomoci sa Gétuju v prospech ( na tarchu ) uctov dlhodobého finanéného
majetku slvztazne s Gétami kurzovych rozdielov uvadzanych vo vykaze komplexného vysledku

Vyznamné Gctovné posudenia a odhady: Pri uplatfiovani Gctovnych zasad uvedenych vysSSie vedenie
posudilo vyznamnost dopadu na &iastky vykdzané v Uétovnej zavierke. NajddleZitejdie postdenia sa tykaju:
a) environmentalnej rezervy

b) vytvorenia zdanitelného prijmu vodi ktorému je mozné zaUétovat odloZené dafiové pohladavky

d) matematicko - poistnych odhadov pouzitych pri vypocte zavazkov

Zdroje neistoty pri odhadoch:

Zostavenie UCtovnej zavierky podla IFRS si vyzaduje pouZitie odhadov a predpokladov, ktoré maju dopad na
Ciastky vykazované v Uctovnej zavierke a v poznamkach k Gctovnej zavierke. Hoci tieto odhady su zaloZzené
na najlepdom poznani aktudlnych udalosti a postupov, skutoéné vysledky sa mézu od tychto odhadov IiSit.

Aplikacia novych a revidovanych Medzinarodnych standardov finanéného vykaznictva.

V roku 2011 Skupina prijala vSetky nové a revidované sStandardy a interpretacie, ktoré vydala Rada pre
medzindrodné (ctovné sStandardy (International Accounting Standards Boaard -IASB) a Vybor pre
interpretaciu  medzinarodnych Standardov financného vykaznictva (International Financial Reporting
Interpretations Committee — IFRIC) pri IASB, ktoré sa sa vztahuju na jej ¢innosti a boli schvélené EU
s ucinnostou pre Gétovné obdobia zadinajlce sa 1.januara 2011.

Nasledujlice Dodatky k existujucim Standardom, ktoré vydala Rada pre medzinarodné (ctovné Standardy
a schvalila EU, su platné pre uctovné obdobie roka 2011.

Dodatok k IAS 24 - Zverejnenie spriaznenych oséb. Zjednodusenie poZziadaviek na zverejnenie pre osoby
spriaznené s vladou a vysvetlenie definicie spriaznenej osoby, prijaté EU dna 19.jala 2010( ucinny od
1.januara 2011 alebo neskar)

Dodatok k IAS 32- Klasifikacia predkupnych prav pri emisii, prijatd 23. decembra 2009 (Ucinny od
1.februara 2011 alebo neskar).

Dodatok k réznym Standardom a interpretaciam - RocCny projekt zvySovania kvality IFRS - vyplyvajlce
z ro¢ného projektu zlepsovania kvality IFRS zverejneného drna 6.maja 2010 ( IFRS 1, IFRS 3, IFRS 7, IAS 1,
IAS 27, IAS 34, IFRIC 13), ktorych cielom je predovdetkym odstranit nezrovnalosti a vysvetlit znenie prijaté
EU dfa 18.februdra 2011 (Dodatok sa budl vztahovat na Gétovné obdobia zadinajice sa 1.janudra 2011
alebo neskor v zavislosti od Standardu/interpretacie)

Uplatnenie tychto dodatkov k existujicim Standardom nespdsobilo ziadne zmeny v UCtovnych zasadach
Skupiny.

K datumu zostavenia Uctovnej zavierky este nenadobudli ¢innost nasledujlce Standardy a interpretacie:

Dokumenty IASB schvalené EU:
IFRS 7 - Finan¢né nastroje - Zverejiiovanie - Prevody financného majetku - ( U¢inny od 1.jula 2011 alebo
neskor)

Dokumenty IASB, ktoré EU eéte neschvalila:

IFRS 9 - Finanéné nastroje ( verzia 2009 a verzia 2010) -s ucinnostou od 1.januara 2015 ( skorsia aplikacia
je umoznenad)

IFRS 10 - Konsolidovana uctovna zavierka - s G¢innostou od 1.januara 2013 alebo neskdr

IFRS 11 - Spolo¢né dohody - s Géinnostou od 1.januara 2013 alebo neskér

IFRS 13 - Oceriovanie redlnou hodnotou -s Géinnostou od 1.janudra 2013 alebo neskér

IAS 27 -Individudlna G&tovnd zavierka ( revidovany v roku 2011) - s Géinnostou pre Gétovné obdobia od
1.januara 2013 alebo neskor

IAS 28 -Investicie do pridruzenych spoloCnosti a spoloénych podnikov ( revidovany v roku 2011) -
s u&innostou pre Gétovné obdobia od 1.janudra 2013 alebo neskdr

Dodatok k IFRS 1 - Prvé uplatnenie IFRS - Vysoka hyperinflacia a zrusenie pevnych terminov pre Uctovné
jednotky uplatfiujice IFRS po prvy krat - s G&innostou pre Gétovné obdobia od 1.jula 2011 alebo neskdr
Dodatok k IFRS 7 - Financné nastroje - Zverejiiovanie — Vzajomné zapocitanie finanéného majetku
a finanénych zavézkov - s G&innostou pre Gétovné obdobia zadinajlce od 1.janudra 2013 alebo neskér
Dodatok k IAS 1 - Prezentacia UCtovnej zavierky - Prezentacia poloZiek ostatného sihrnného zisku -
s Uéinnostou pre Gétovné obdobia zadinajlice od 1.jlla 2012 alebo neskdr
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Dodatok k IAS 12 - Dane z prijmov -Odlozena daf: navratnost podkladovych aktiv - s Géinnostou pre
Uctovné obdobia od 1.januara 2012 alebo neskor

Dodatok k IAS 19 - Zamestnanecké pdézitky — ZlepSenie Uctovania o poOzitkoch po skonceni zamestnania —
s ucinnostou pre Gétovné obdobia zadinajlce od 1.januara 2013 alebo neskor

Dodatok k IAS 32 -Finan¢né nastroje - Prezentdcia - Vzdjomné zapocitanie financného majetku
a finanénych zavézkov - s U¢innostou pre Uétovné obdobia zadinajlce od 1.januara 2014 alebo neskér

Skupina neoCakava od prijatia tychto Standardov a dodatkov k existujucim Standardom a interpretaciam
vyznamny vplyv na jej financné vykazy v obdobi prvého uplatnenia, s vynimkou Standardu IAS 28,
uplatnenie ktorého zmeni metddu konsolidacie spoloénosti IBA Chemolak, s.r.0. Smolenice, ¢o bude mat
vplyv na financ¢né vykazy Skupiny.

SUBJEKTY KONSOLIDACIE

Chemolak Secent, spol. s r. 0. Smolenice

V uvedenej spolo¢nosti ma CHEMOLAK a.s., majetkovy podiel 100,00 %, o predstavuje rozhodujuci vplyv a
spoloénost je predmetom konsolidacie metddou Uplinej konsolidacie.

Predmet cinnosti: cestna a motorova doprava

IBA Chemolak, s.r.o.Smolenice

V uvedenej spolo¢nosti ma CHEMOLAK a.s., majetkovy podiel 50,00 %, ¢o predstavuje podstatny vplyv a
spolo¢nost je predmetom konsolidacie metddou podielovej konsolidacie.

Predmet Cinnosti: vyroba a predaj praskovych naterovych latok

CHEMOLAK TRADE, spol. s r. o. Liberec (éeské republika)

V uvedenej spolo¢nosti mé CHEMOLAK a.s., majetkovy podiel 76,06 %, o predstavuje rozhodujlci vplyv
a spoloénost je predmetom konsolidacie metédou Uplnej konsolidacie.

Predmet Cinnosti: predaj naterovych latok.

Pozn.: 23,94 %- ny majetkovy podiel v Chemolak Trade vlastni spolo¢nost Realchem Praha s.r.o.

REALCHEM PRAHA s.r.o (€eska republika)

V uvedenej spolo¢nosti ma CHEMOLAK a.s., majetkovy podiel 100,00 %, Co predstavuje rozhodujuci vplyv
a spoloénost je predmetom konsoliddcie metédou Uplnej konsolidacie.

Predmet cinnosti: sprava a udrzba nehnutelnosti.

ZloZenie podielov inych Gc¢tovnych jednotiek k 31. decembru 2011 a 2010:

31. december 2011 31. december 2010
. ; vykaz Vykaz
S % Suvaha zi};kov % Suvaha zi};kov
a strat a strat
Chemolak Mukacevo - podielnik 9,00 0 9,00 0
p. Rudnickij - fyzickd osoba
Spolu X 0 (V] X 0 o

Z dévodu, Ze spoloénost CHEMOLAK Mukadevo nebola v roku 2011 zahrnutd do konsolidacie je hodnota
Podielov inych Uctovnych jednotiek rovna nule.
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Informacia o vyske vlastného imania, zakladného imania a hospodarskeho vysledku subjektov vstupujicich do konsolidacie.

Spoloénost’

CHEMOLAK a.s.

CHEMOLAK TRADE, spol. s.r.o.
Chemolak Secent, s.r.o
REALCHEM s.r.o.

IBA CHEMOLAK s.r.o.

Sidlo

SMOLENICE
LIBEREC
SMOLENICE
PRAHA
SMOLENICE

Vyska
zakladného
imania v
EUR
2011

16 650 734
7 438 360
160 000
1 963 005
1 000 000

Podiel
CHEMOLAK
a.s. na zakl.
imani v %

2011

77,58
100,00
100,00

50,00

III. DOPLNUJUCE INFORMACIE KU KONSOLIDOVANEJ SUVAHE

1. DlIhodoby nehmotny majetok

Obstaravacia cena k 1. 1. 2011
Prirastky, Ubytky.likvidacia
Obstaravacia cena

k 31. 12. 2011

Opravky k 1. 1. 2011
Prirastky, odpis

Opravky k 31. 12. 2011
Zostatkova cena k 1. 1. 2011
Zostatkova cena k 31.12. 2011

Zriad’ovacie
naklady

0
0

0

©oo0o

Aktivované
naklady na
vyvoj
3 642 048

148 062

3790110

(3 008 186)
(225 432)

(3 233 618)
633 862
556 492

Softvér

1710957
0

1710957

1 699 988)
(8 689)

1708 677)
10 969
2 280

Vlastné imanie EUR

2011
17 959 363
211 388
28 195
1 823 469
784 139

Ocenitel'né
prava

1 054 813
0

1 054 813
(1054
813)

0

(1054
813)

0

0

2010
17 165 914
42 218
(49 210)
2 004 102
857 899

Ostatny
dlhodoby
nehmotny
majetok
21 437
(775)

20 662

(21 437)
775

(20 662)
0
0

Hospodarsky vysledok

V EUR
2011 2010
(544 426) 27 659
(168 614) (221 024)
16 986 9 703
(89 371) (14 038)
(73 760) (142 101)
Obstaravany
dlhodoby Poskytnuté
nehmotny preddavky LTI
majetok
538 020 0 6 967 27!
366 938 0 514 22!
904 958 0 7 481 50(
(5 78¢
0 0 424
0 0 (233 346
(6 01:
0 0 770
538 020 0 1 182 85!
904 958 0 1463 73(
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2. Pozemky, budovy a zariadenia

Obstaravacia cena k 1.1.2011
Prirastky, Ubytky.likvidacia
Obstaravacia cena
k 31. 12. 2011

Opravky k 1.1.2011
Prirastky, odpis

Opravky k 31.12.2011
Zostatkova cena k 1.1.2011
Zostatkova cena k 31.12.2011

Pozemky

1 021 150
(16 314)

1 004 836

0
0

0
1021 150
1 004 836

Stavby

19 636 754
71752

19 708 506
(10 078
316)

(546 752)
(10 625
068)

9 558 438
9 083 438

Samostatné
hnutel'né veci
a subory
hnutel'nych veci
22 469 171

1 693 287

24 162 458

(20 487 292)
(120 789)

(20 608 081)
1981 879
3 554 377

Ostatny
dihodoby
hmotny
majetok
3 552
0

3 552

0
0

0
3 552
3 552

Obstaravany
dlhodoby hmotny
majetok

536 662
57 475
594 137

(3 260)
3 260

0
533 402
594 137

Poskytnuté
preddavky
na DHM

514 523
(514 523)

0

0
0

o
514 523
o

Celkom

44 181 81z
1291 677

45 473 48¢

(30 568 868
(664 281,

(31 233 149;
13 612944
14 240 34(
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Dlhodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo: 19 318 335 €
Sposob a vyska poistenia majetku — dlhodoby hmotny majetok, zasoby a finan¢né prostriedky:

1) Poistenie majetku

Spolo¢nost ma v roku uzatvoren zmluvu s poistoviiou Allianz , ktord sa tyka Poistenia majetku .
Predmetom poistenia majetku je:

poistenie pre pripad poskodenia alebo znienia veci Zivelnou udalostou

poistenie pre pripad odcudzenia veci

poistenie pre pripad posSkodenia alebo znicenia vodou z vodovodnych zariadeni

poistenie pre pripad odcudzenia tovaru v predajniach a predajnych skladoch

poistenie pre pripad odcudzenia dennej trzby v predajniach a predajnych skladoch

poistenie prepravy penazi

Majetok je poisteny na sumu 89 100 600 EUR a ro¢né poistné predstavuje 85 178 EUR. Poistné sa plati
$tvrtroéne sumou 21 295 EUR.

2) Poistenie majetku pre pripad prerusenia prevadzky v dosledku Zivelnej pohromy.
Spoloénost ma poisteny majetok pre pripad jeho znehodnotenia Zivelnou pohromou. Majetok je poisteny
na sumu 14 060 410 EUR a ro¢né poistné predstavuje 14 623 EUR. Poistné sa plati Stvrtro¢ne sumou
3 655 EUR.

3) Okrem uvedenych zakladnych zmlGv na poistenie majetku ma spolo¢nost uzatvorené dal'sSie
poistné zmluvy na:

e poistenie zodpovednosti za Skodu sposobent vadnym vyrobkom do vysky 800 000 EUR. Roc¢né poistné
je 13 500 EUR

e poistenie majetku pocas prepravy na obdobie jedného roka. Poistné je 805 EUR
e poistenie strojov a zariadeni. Poistna suma je 2 124 531 EUR a roc¢né poistenie 7 342 EUR

3. Investicie do nehnutel'nosti a pridruzenych spolo¢nosti

Podielové CP a podiely v ovliadanej osobe

K 1.1.2011 1952 087
Prirastky 209 953
Ubytky 0

K 31.12. 2011 2162 040

Investicia do pridruzenych spolo¢nosti v ramci Skupiny Chemolak predstavuje investiciu do
spolo¢nosti BIOENERGOKOMPLEX s.r.o. Kolin. V roku 2011 sa z doévodu zmeny kurzu CZK/EUR
a dosiahnutého hospodarskeho vysledku pridruzenej spolo¢nosti zvysila hodnota uvedenej investicie z
hodnoty 1 952 087 EUR na hodnotu 2 162 040 EUR

4. Investicie na predaj

Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely

K 1.1 2011 11 006
Prirastky 0
Ubytky 3 026
Presuny 3 005
K 31. 12 2011 10 985

V radmci investicii na predaj eviduje skupina Chemolak finan¢nu investicia CHEMOLAK a.s. - akcie OTP
a.s. Bratislava v hodnote 7 980 EUR. Prirastok z roku 2010 v hodnote 3 026 EUR, ktory pozostaval
z cennych papierov - akcii z obdobia kupdnovej privatizacie , ktoré od viacerych drobnych DIK-ov
odkupila spolo¢nost Chemolak Secent bol v roku 2011 v rdmci konsolidacie kapitalu eliminovany a
zadroven doSlo v radmci konsolidécie kapitalu aj k presunu netto podielu na zakladnom imani
v spoloc¢nosti Chemolak Mukacevo s.r.o. Vv hodnote 3 005 EUR zo skupiny Podielovych cennych

12
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papierov v ovlddanej osobe do skupiny Ostatnych dlhodobych cennych papierov a podielov, z dévodu,
ze Chemolak a.s. stratil rozhodujlci vplyv nad spolo¢nostou Chemolak Mukacdevo s.r.o.,nakolko tato je
v likvidacii.

5. Ostatny neobeZny majetok

Prijaté dlhodobé zalohy

K1.1 2011 3791
Prirastky 0
Ubytky 0
Kurzové rozdiely (107)

K31.12 2011 3 684

Dlhodobé zalohy pozostavaju z prijatej dlhodobej kaucie na ndjom od spolocnosti PDI Liberec v hodnote
94 996 KC ( 3 684 EUR), ktora pdsobi v priestoroch spolo¢nosti CHEMOLAK TRADE s.r.o. Liberec

6. Zasoby

Zasoby pozostavaju z nasledujlcich poloziek:

Stav Stav
= k 31. 12. k31. 12.

Druh zasob 2011 2010
Suroviny a material 2 393 842 2 431 847

Nedokoncena vyroba a polotovary vlastnej vyroby 348 395 367 653
Vyrobky 2 880 708 1 897 145
Zvierata 339 339
Tovar 1191 844 1 826 044
Zasoby spolu 6 815 128 6 523 028
7. Obchodné a ostatné pohl'adavky

k31.12.2011 k 31.12.2010

Pohl'adavky z obchodného styku brutto 4 010 218 3 892 356
Opravné polozky k pohladavkam z obchodného

Styku (1 281 663) (1495 371)
Pohl'adavky z obchodného styku netto 2728 555 2 396 985
Pohl'adavky voci pridruZzenej spolo¢nosti 324 481 312 000
Iné pohl'adavky 34 318 13 493
Naklady budicich obdobi kratkodobé 29 244 29 275
Prijmy budtcich obdobi kratkodobé 39 824 35 689
Kratkodobé pohl'adavky netto 3 156 422 2 787 442
Sposob a vyska poistenia pohl'adavok

Predmet poistenia Poistna suma Poistné Nazov a sidlo poistovne

ktorych je obmedzené pravo
s nimi nakladat

Poistenie pohladavok 3 000 000 Coface Austria
gddoldSa%/azt(e)losgych uverov 0,22 % Kreditversicherung AG
Hodnota pohladavok, na ktoré | x

sa zriadilo zaloZzné pravo

Hodnota pohladavok, pri X 0
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Poistné sa plati mesacne.

Poistenie kratkodobého rizika u vybranych zahrani¢nych odberatel'ov

Odberatel’ Poistna suma Poistné Nazov a sidlo poistovne
AQOC, USA 1 200 000 0,15% Exim banka
Fischer, Rakusko 12 000 0,20% Coface
Henelit, Madarsko 40 000 0,22% Exim banka
Lakmont, Polsko 8 000 0,22% Exim banka
Fabryka Sniezka, Polsko 300 000 0,20% Coface
Sefra Farben, Rakusko 25 000 0,20% Coface
Novatic, Nemecko 200 000 0,20% Coface
Henkel CR, Ceska republika 170 000 0,20% Coface
NOVOL, Polsko 330 000 0,20% Coface
Poistené pohladavky spolu 1 745 000 | X X

Poistné sa plati mesacne.

8. Darnové pohl'adavky

K 31.12.2011 K 31.12.2010
Danové pohl'adavky z dane z pridanej 27 697 0
hodnoty
9. Peniaze a penazné ekvivalenty

K 31.12.2011 K 31.12.2010
Peniaze a pefnnazné ekvivalenty, z toho 460 136 1 003 843
Eeniaze 36 603 33 875
Ucty v bankach 423 533 969 968

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
10. Vlastné imanie

K31.12.2011 K 31.12.2010

Zakladné imanie 16 650 734 16 650 734
Vlastné akcie a obchodovatelné podiely (4 164) 0
Rezervné fondy 1204 919 1 206 194
Nerozdeleny zisk (2 415 761) (1 982 449)

z toho zisk bezného roka (430 061) (521 803)
Kurzové rozdiely (640 093) (398 679)
Konecny stav k 31. Decembru 14 795 635 15 475 800

Avav

11. DIhodobé po6zicky — Gvery

K 31.12.2011 skupina evidovala nasledovné dlhodobé avery

. Suma Urokova ’
Druh dveru Banka Mena v EUR sadzba v % Splatnost
Splatkovy Grant EU Tatrabanka | EUR 614 137 4,87 30.09.2014
Uvery a vypomoci spolu | X X 614 137 X X

K 31.12.2010 skupina evidovala nasledovné dlhodobé avery
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. Suma Urokova -
Druh averu Banka Mena v EUR sadzba v % Splatnost
Kontokorentny Tatrabanka | EUR 761 143 2,48 31.01.2012
Splatkovy Tatrabanka | EUR 1 000 000 2,65 31.01.2012
Kontokorentny Tatrabanka | EUR 835 000 2,78 31.01.2012
Splatkovy Grant EU Tatrabanka | EUR 429 849 4,51 30.09.2014
Uvery a vypomoci spolu | X X 3025992 [x X
12. DIhodobé rezervy

Stav Zrusenie Stav

Ll (R k1. 1. 2011 L v priebehu roka k 31. 12. 2011
Rezerva na odchodné 72 013 1 595 30 816 42 792
Dlhodobé rezervy spolu 72013 1595 30 816 42 792

¢ Rezerva na odchodné

Podla kolektivnej zmluvy na rok 2011 je spolo¢nost povinnd zaplatit svojim zamestnancom pri odchode
do starobného alebo invalidného dochodku jedenndsobok ich priemernej mesacnej mzdy, tzv. odchodné. Ide
o minimalnu poziadavku ustanovend v Zakonniku prace.

Spolo¢nost za G¢elom verného zobrazenia v Uc¢tovnej zavierke a za Uc¢elom pravdivého zobrazenia v i¢tovnom
obdobi roku 2011 aplikovala ustanovenie § 19 ods. 7, pism. s) Postupov Uctovania, uctuje o tvorbe
a rozpustani rezervy ohladom programov so stanovenymi vyhodami. Rezerva je stucasnou hodnotou zdvézku
z odstupného k slvahovému diu, spolu s Upravami o odhady pravdepodobnosti. St¢asnd hodnota rezervy je
stanovena ocakavanymi buducimi pefiaznymi tokmi. V stlade s rozhodnutim vedenia a.s. je vypocet rezervy
od roku 2011 stanoveny na obdobie 15 rokov od suUvahového dna. Vzhladom na zmenu pravidiel tvorby
rezervy v roku 2011 doslo k medzirocnému znizeniu vysky rezervy z hodnoty 72 013 EUR na hodnotu
42 792 ; t.j. 0o 29 221 EUR.

Diskontna sadzba v roku 2011 a v dalsich rokoch je stanovena na 5 % p.a.. Buduci narast miezd v roku 2011
a v dalsich rokoch sa predpoklada 1 % p.a..

13. Odlozeny danovy zavazok a odloZzena danova pohl'adavka:

Bezné uctovné Bezprostredne

Nazov polozky obdobie predchadzajice Gctovné
obdobie

Zdanitelné docasné rozdiely medzi uctovnou (5 361 921) (2 970 787)
hodnotou majetku a dafiovou zdkladriou
Odpocditatelné docasné rozdiely medzi Gctovnou 45 190 76 045
hodnotou zavazkov a dafovou zakladnou
Zdanitelné dodasné rozdiely spolu (5316 731) (2894 742)
Sadzba dane z prijmov (v %) 19 19
Odlozeny dariovy zavézok (1010 179) (550 001)
Zmena odloZzeného danového zavazku (460 178) (181 051)
Zaulctovana ako naklad (80 959) (1145 174)
Zalctovana do vlastného imania (379 219) (35 877)
14. DIhodobé zavazky z finanéného leasingu:
Predmet leasingu 2011 2010
Leasing mixacnych zariadeni 15 685 24 099
Leasing automobilov 1825 5 556
Spolu 17 510 29 655

15. Ostatné neobezné zavazky:
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15.1. Dotacie

k 31.12.2011
Dotacie 721 721
Spolu 721 721

V ramci ostatnych neobeZnych zavézkov vykazuje Skupina dotaciu vo vyske 721 721 EUR. Jedna
sa o CiastoCne Cerpanu dotaciu v ramci externej pomoci Eurépskeho spolocenstva na projekt ,ZvySenie
konkurencieschopnosti spolo¢nosti CHEMOLAK a.s. zavedenim novych inovativnych technoldgii*. Celkova
vySka investicie v ramci uvedeného projektu bola 2 046 896 EUR a schvalena vyska poskytnutého
prispevku 818 758,44 €. Dotacia je vedend v ramci Ostatnych neobeZnych zavézkov a je rozpustana do
hospodarskeho vysledku cez Gcty Ostatnych prevadzkovych nakladov priamolmerne s s odpismi

dlhodobého majetku obstaraného z prostriedkov dotacie.

15.2. Zavéazky zo socialneho fondu:

Text 2011

Stav socialneho fondu k 1. januaru 4 783
Tvorba socidlneho fondu na tarchu nakladov 20 229
Tvorba dalSim pridelom zo zisku 0
Tvorba pridelom z ostatnych fondov 0
Ostatna tvorba 0
Tvorba spolu 25012
Cerpanie socialneho fondu 23 846
Cerpanie spolu 23 846
Stav socialneho fondu k 31. decembru 1166

15.3. Prijaté dlhodobé zalohy:

Prijaté dlhodobé zalohy
K1.1 2011
Prirastky
Ubytky
Kurzové rozdiely
K31.12 2011

16. Obchodné a ostatné zavazky

k 31.12.2011

Zavéazky z obchodného styku, 2 267 551
z toho nevyfaktirované dodavky 52 343
Zavazky vodi spolocnikom a zdruzeniu ( vratené dividendy) 6 534
Zavéazky vocdi zamestnancom 188 175
Zavazky zo socialneho zabezpecenia 141 102
Iné zavazky 36
Vydavky budtcich obdobi 7 149
Vynosy buducich obdobi 70 921
Spolu 2733 811

k 31.12.2010

0
0

2010
32 637
22 045

54 682
49 899
49 899

4783

3 804

(107)
3697

k 31.12.2010

1931 686
16 501

44 757
197 676
133 101
11 033

33 603

62 500
2414 356
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17. Zavazky z dane z prijmu a ostatnych dani
17.1. Zavazky z dane z prijmu

k31.12. 2011
Zavazky z dane z prijmu 0

17.2. Zavézky z dani inych ako dan z prijmov

k31.12. 2011

k 31.12. 2010
15 294

k 31.12. 2010

Zavazky z dani inych ako dan z prijmov 84 877 0
18. Kratkodobé Gvery a po6zicky:
Udaje o kratkodobych bankovych Giveroch a vypomociach k 31.12.2011: 8 292 781 €
Druh tveru Banka Mena Stav k 31. 12. 2011
Kontokorentny Tatrabanka EUR 1 266 393
Splatkovy Tatrabanka EUR 1 000 000
Splatkovy Grant EU Tatra banka EUR 307 000
Splatkovy Volksbank EUR 3 000 000
Kontokorentny Volksbank EUR 677 060
Kontokorentny Slovenska SLSP EUR 2 042 328
sporitelfia
Uvery a vypomoci spolu x X 8 292 781
Druh dveru Banka Mena Stav k 31. 12. 2010
Splatkovy Dexia EUR 1742 000
Kontokorentny Dexia EUR 28 805
Kontokorentny Grant EU Tatra banka EUR 266 286
Splatkovy Volksbank EUR 3 000 000
Kontokorentny Volksbank EUR 266 176
,Strednodob)'/ SZRB SZRB EUR 29 506
Uvery a vypomoci spolu x X 5332773

19. Kratkodoba ¢&ast zavizkov z finanéného leasingu

Predmet leasingu k 31.12.2011
Leasing mixacnych zariadeni 11 681
Leasing automobilov 7779
Spolu 19 460

20. Kratkodobé rezervy

k31.12.2011
Rezerva na monitorovanie 0
skladky odpadov
Kratkodobé rezervy na nevyCerpani RD, prémie a hmotnu 0
zainterosovanost *
Kratkodobé rezervy na odchodné 2 398
Kratkodobé rezervy spolu 2 398

* Rezerva na nevycerpani RD, prémie a hmotn( zainteresovanost

k 31.12.2010
10 059

23 745
33 804

k 31.12.2010
4 579

114 138

0
118 717

Od roku 2011 skupina vykazuje zavézky z titulu nevycerpanej dovolenky, nevyplatenych prémii a odmien
v ramci kratkodobych zavazkoch. Tieto zavazky boli do roku 2010 vykazované v ramci rezerv.
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IV. DOPLNUJUCE INFORMACIE KU KONSOLIDOVANEMU VYKAZU KOMPLEXNEHO VYSLEDKU

21. Vynosy

Skupina dosiahla nasledovné trzby:

Trzby z predaja vyrobkov, tovaru a sluzieb
Zmena stavu vnutroorganiza¢nych zasob

Aktivacia materialu, tovaru, nehmotného a hmotného majetku

Celkom

Suma
Teritorialna struktira predaja k 31. 12.

2011
Slovenska republika 13 583 347
Ceska republika 3 925 970
Ostatné zahranicie 8 079 390
Celkom 25 588 707

22. Naklady

Spotreba materialu, energie a naklady na predany tovar

Osobné naklady

Odpisy

Ostatné prevadzkové naklady, z toho

Sluzby

Dane a poplatky

Zisk z predaja majetku a zasob

Ostatné naklady/vynosy na hospodarsku ¢innost
Celkom

23. Zisk pred zdanenim a finanénymi operaciami

Zisk pred zdanenim a finanénymi operaciami

24. Uroky a ostatné finanéné naklady

Uroky

Ostatné finanéné naklady, z toho
Kurzové rozdiely

Ostatné naklady na finanénu &innost
Zisk z finanénych operacii

25, Zisk pridruzenej spoloc¢nosti

Podiel na zisku v pridruzenej spolo¢nosti
Celkom

53,08
15,34
31,58
100,00

k 31.12. 2011
25 588 707
966 279

4 418 587
30973 572

Suma
k 31. 12.
2010

k 31.12. 2011
(22 866 138)
(3 827 201)
(1422 242)
(2 513 295)
(2 943 658)
(129 985)

74 585

485 763

(30 628 876)

k 31.12. 2011
344 696

k 31.12. 2011

(310 243)
(312 021)
(108 659)
(203 632)
(622 264)

k 31.12. 2010
(71 266)
(71 266)

13 874 063
3 058 832

6 519 014
23 451 909

k 31.12. 2010
23 451 909
33971

4 220 577

27 706 457

%

59,16
13,04
27,80
100,00

k 31.12. 2010
(20 153 350)
(3947 401)
(1 359 178)
(2 423 433)
(2 587 484)
(135 121)

453 306

153 934

(27 883 363)

k 31.12. 2010
(176 906 )

k 31.12. 2010

(182 137)
(15 428)
194 768
(210 196)
(197 565)

k 31.12. 2010
(2 157)
(2 157)
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26. Zisk pred zdanenim

Zisk pred zdanenim

27. Dan z prijmu

Dan z prijmu splatna
Dan z prijmu odloZend
Celkom

28. Zisk za obdobie
PolozZka
Zisk pred zdanenim
Dan z prijmov
Zisk po zdaneni
Pocet akcii

Zisk po zdaneni/akcia

29. Financ¢né nastroje

k 31.12. 2011
(348 834)

k 31.12. 2011
269

80 959

81 227

k
31.12. 2011
(348 834)
81 227
(430 061)
501 620
(0,86)

s medzinarodnymi

k 31.12. 2010
(376 629)

k 31.12. 2010

145 174
145 174

k
31.12. 2010
(379 629)
145 174
(521 803)
501 620
(1,04)

Finanénym ndastrojom je hotovost, kapitdlovy ndstroj inej G&tovnej jednotky, akakolvek dohoda
opravfiujuca ziskat alebo zavézujlca poskytnit hotovost alebo iné finanéné aktivum alebo akdkolvek
dohoda opravnujlca alebo zavazujuca zamenu financnych aktiv a zavazkov.

Uétovna hodnota finanénych nastrojov:

V EUR Pozn. 2011 2010
Peniaze a penazné ekvivalenty 9 460 136 1 003 842
Pohladavky z obchodného styku 7 2 728 557 2 396 985
Pohl'adavky 3 188 693 3 400 827
Dlhodoby uver, okrem kratkodobej Casti 11 614 137 3 025992
Dlhodobé rezervy 12 42792 72 013
Odlozeny danovy zavazok 13 1010 179 550 001
Dlhodobé zavazky z financného leasingu 14 17 510 29 655
Ostatné dlhodobé zavézky 15 726 582 8 587
Zavazky z obchodného styku 16 2733 811 2414 355
Zavazky z dane z prijmu a ostatnych dani 17 84 877 15294
Bankové kontokorentné ucty a Gvery 18 8292 781 5332773
Kratkodobé zavéazky z finan¢ného leasingu 19 19 460 33 804
Kratkodobé rezervy 20 2398 118 717
Financné zavazky ocenené v zostatkovej 13 544 527 11 601 191

(amortizovanej) hodnote
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Readlna hodnota financnych nastrojov

Redlna hodnota pohladavok a financnych zavazkov ocenenych v zostatkovej hodnote sa z dévodu ich
kratkej splatnosti, resp. viazanosti na variabilné Urokové miery, vyznamne neliSi od ich uc¢tovnej hodnoty.

Riadenie finanéného rizika

Nasledovné rizika suvisia s drzanymi finanénymi nastrojmi:

i) Kreditné riziko;

ii) Riziko likvidity;

iii) Trhové riziko, ktoré zahrfiuje:
e Urokové riziko;
e Menové riziko;

e Riziko zmien trhovych cien

Skupina méze pri riadeni svojho komoditného, kurzového a Urokového rizika vyplyvajliceho z penaznych
tokov z podnikatelskych ¢innosti a finanénych dohéd uzatvarat rozli¢né typy forwardov, swapov a opcii.

i) Kreditné riziko

Koncentracia Uverového rizika vztahujica sa k Gétom pohladavok je obmedzena v désledku velkého poctu
zdkaznikov Skupiny. Financnd situacia zdkaznikov je neustdle hodnotend a vo vSeobecnosti sa od
zdkaznikov nevyzaduje ziadne rudenie. Skupina vytvara opravné polozky na potencidlnu stratu zo zniZenia
hodnoty a takéto straty spolu neprevysuju oCakavania vedenia.

Analyza pohladavok bez znehodnotenia:

Zostatkova Zostatkova

hodnota hodnota

V EUR 2011 2010

V lehote splatnosti bez znehodnotenia 1497 790 1 370 246

Po lehote splatnosti bez znehodnotenia 1230 767 1 026 738

do 90 dni 898 562 707 752

91 - 360 dni 97 431 50 005

nad 360 dni 234 774 268 981

Pohl'adavky bez znehodnotenia spolu 2 728 557 2 396 984
Analyza znehodnotenych pohladavok:

Nominalna Opravna polozka Zostatkova

V EUR hodnota 2011 2011 hodnota 2011
V lehote splatnosti so znehodnotenim 0 0 -
Po lehote splatnosti so znehodnotenim 1 281 663 -1 281 663 0
do 90 dni 0 0 -
91 - 360 dni 0 0 0
nad 360 dni 1281 663 -1 281 663 0
Pohl'adavky so znehodnotenim spolu 1 281 663 -1 281 663 0
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Nominalna Zostatkova

hodnota Opravna polozka hodnota

V EUR 2010 2010 2010

V lehote splatnosti so znehodnotenim 0 0 -
Po lehote splatnosti so znehodnotenim 1495 371 -1 495 371

do 90 dni 99 609 -99 609 -

91 - 360 dni 49 976 -49 976 0

nad 360 dni 1 345 786 -1 345 786 0

Pohl'adavky so znehodnotenim spolu 1 495 371 -1 495 371 0

ii) Riziko likvidity

Politikou Skupiny je, aby mala v sulade so svojou finan¢nou stratégiou dostatocné penazné prostriedky
a ekvivalenty alebo aby mala k dispozicii financné prostriedky v primeranej vyske Uverovych zdrojov na pokrytie
rizika nedostatoc¢nej likvidity. Vyska Uverovych zdrojov k 31. decembru 2011 a k 31. decembru 2010 je

nasledovna:

V EUR 2011 2010
Dlhodobé Uverové ramce 614 137 3025992
Kratkodobé Uverové ramce 8 292 781 5332773
Dostupné tverové zdroje spolu 8 906 918 8 538 765

Analyza rizika likvidity: Pohladavky

Financné zavazky ocefiované
amortizovanymi nakladmi

V EUR 2011 2010 2011 2010
Na poziadanie 1 497 790 1 370 246 - -
Od 1 do 3 mesiacov 898 562 807 361 8 318 241 5 366 577
Od 3 do 12 mesiacov 97 431 99 981

Od 1 do 5 rokov 1516 436 1614 766

Nad 5 rokov - - 631 647 3 055 647
Spolu 4 010 219 3 892 354 8 949 888 8 422 224
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Splatnost finanénych zavézkov na zdklade zmluvnych nediskontovanych platieb:

2011 Na Do 1 od Od3do12 Od1do5 Nad 5 Spolu
V EUR poziadanie | mesiaca 1do3 mesiacov rokov rokov

mesiacov
Dlhodobé bankové uvery - - - - 614 137 - 614 137
Dih. zav. z fin. prendjmu - - - - 17 510 - 17 510
Ostatné dlhod. zavazky - - - -| 1779553 -| 1779553
Zav. z obchodného styku 1 600 586 - - 666 965 - -| 2267551
Kratkodobé bank. uvery - - - 8 298 781 - -| 8298781
Kratk. zav. z fin. prenaj. - - - 19 460 - - 19 460
Ostatné kratkodobé
zavazky 541 442 - - - - 6 093 547 535
Spolu 2414 028 8 985 206 | 2 411 200 6 093 |13 544 527
2010 Na Do 1 od Od3do12 |0Od1do5 Nad 5 Spolu
V EUR poziadanie | mesiaca 1do3 mesiacov rokov rokov

mesiacov
Dlhodobé bankové uvery - - - - | 3025992 -| 3025992
Dlh. zav. z fin. prendajmu - - - - 29 655 - 29 655
Ostatné dlhod. zavazky - - - - 630 601 - 630 601
Zav. z obchodného styku 1 688 646 - - 212 454 14 087 -| 1915187
Kratkodobé bank. Gvery - - - 5332 773 - -| 5332773
Kratk. zav. z fin. prenaj. - - - 3 804 - - 33 804
Sés\tgirllff retodope 588 467 - - - -1 44712 633179
Spolu 2277 113 5579031 | 3700335 44712 (11 601 191

iii) Trhové rizika

Urokové riziko

Vystavenie Skupiny trhovym rizikdm zo
Skupiny. Politikou Skupiny je spravovat

urokovej sadzby na aver.

zmeny v Urokovych sadzbach sa vztahuje najmé
svoje uUrokové naklady vyuzitim kombinacie fixnej sadzby a variabilnej

na dlhové zavazky

NizSie uvedend analyza senzitivity bola vykonand na zdaklade vystavenosti nederivatovych nastrojov Urokovym
sadzbam k datumu uctovnej zavierky. Pri zavazkoch s pohyblivou sadzbou sa analyza zostavuje na zaklade
predpokladu, Ze suma zavéazku vykazana k datumu uctovnej zavierky zostdvala nesplatend po cely rok.

Ak by Urokové sadzby boli o 50 bazickych bodov vyssie, resp. nizSie a vSetky ostatné premenné zostali konstantné,
zisk spoloc¢nosti za rok konciaci sa 31. decembra 2011 by sa znizil, resp. zvysil o 44 564 EUR (2010: zmena o 41
774 EUR). To sa tyka predovsetkym vystavenosti spolo¢nosti Urokovym sadzbam pri jej vypozickdch s pohyblivymi

urokovymi sadzbami.
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Menové riziko

Skupina podlieha riziku cenovych fluktudcii vztahujlcich sa k oéakdvanym vynosom a prevadzkovym nakladom
a existujucim aktivam a pasivam denominovanym v inych menach ako je euro. Skupina spravuje svoje riziko
spojené s cudzou menou prostrednictvom vyuzitia portfélia mien.

Analyza citlivosti na menové riziko:

Nasledujuca tabulka uvadza detailné Udaje o citlivosti spolocnosti na 5% zvySenie a znizenie kurzu EUR oproti CZK a USD.
Analyza senzitivity sa vztahuje sa pefiazné polozky v cudzej mene a upravuje ich prepoéet ku koncu obdobia o uvedenu
zmenu vymennych kurzov. Kladné Cislo v tabulke znamena zvysenie zisku a inych zloZiek vlastného imania pri zniZzeni kurzu
EUR oproti prislusnej mene. Ked sa EUR posilfiuje oproti prislusnej mene, bude to rovnako mat vplyv na zisk, resp. iné
zlozky vlastného imania, ale opaénym smerom a Cislo v tabulke bude zaporné.

CzZK usbD
V EUR 2011 2010 2011 2010
Dopad na zisk pred zdanenim a vlastné 26 364 29 290 11 760 11 416
imanie pri naraste o 5%
Dopad na zisk pred zdanenim a vlastné -24 990 -27 795 -11 369 -10 853

imanie pri znizenio 5%

Cenové riziko suvisiace s komoditami

Skupina je vystavena cenovému riziku suvisiacemu s komoditami na oboch stranach, aj pri kdpe aj pri predaji,
pricom spravuje toto riziko prostrednictvom vyplyvajuceho prirodzeného zabezpecenia.

Riadenie kapitalu

Hlavnym cielom skupiny v oblasti riadenia kapitdlu je zaistit zabezpelenie vysokého kreditného ratingu a zdravych
finanénych ukazovatelov kapitdlu s ciefom podporit jej podnikatel'ski ¢innost a maximalizovat hodnotu akcionarov.

Skupina riadi a upravuje svoju kapitalovu struktiru s pohfadom na zmeny v ekonomickych podmienkach. V ramci
zachovania alebo Upravy kapitélovej $truktiry skupina méze upravovat vyplaty dividend akciondrom, vyplatit kapital
akcionarom alebo vydat nové akcie.

Struktlra kapitalu a ¢istého dihu Skupiny a hodnoty vy&$ie uvedeného pomerového ukazovatela st v nasledujlcej
tabulke:

1. V EUR

2011 2010
Dlhodobé Uvery okrem kratkodobej Casti 614 137 3 025992
Kratkodoby Gver s kratkodobou ¢astou dihodobého tveru 8 292 /81 5332773
Peniaze a peflazné ekvivalenty -460 136 -1 003 842
Cisty dih 8 446 782 7 354 923
Vlastné imanie pripadajlce na akcionarov materskej spolo¢nosti 14 795 635 15 475 799
Vlastné imanie a Cisty dlh 22 114 047 22 830 722
Ukazovatel zadlzenosti (%) 38,19% 32,21%
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V. INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A PASiVACH.
Pasivne stidne spory — spoloé¢nost CHEMOLAK a.s.:

1) Spolo¢nost Zaluje spolo¢nost VAPER a.s. Ziar nad Hronom vo veci nezaplatenia kipnej ceny pracovnych
odevov v hodnote 15 405 EUR

2) Spoloé¢nost Zaluje fyzickd osoba - byvaly zamestnanec PaedDr. Jan Labani¢ vo veci neopravnene
ukonceného pracovného pomeru zo strany zamestnavatela a s tym suvisiacej straty na zarobku vo
vyske 36 943 EUR. V sucasnosti prebieha odvolacie konanie po zamietavom prvostupfiovom rozsudku.
Tento stdny spor je v $tadiu konania, spoloénost neofakdva nepriaznivé dopady, preto sa v tychto
Uctovnych vykazoch nevytvorili Ziadne rezervy na pripadné straty.

3) Spolocnost Zaluje fyzickd osoba p. Pavol Portdd vo veci nahrady Skody spésobenej dopravnym
prostriedkom v majetku a.s. pri havarii. Zalovana suma predstavuje naklady Zalobcu suvisiace
s lieCenim nasledkov dopravnej nehody a uslého zarobku v hodnote 14 227 EUR. Tento sudny spor je v
$tadiu konania, spoloénost neofakdva nepriaznivé dopady, preto sa v tychto Uétovnych vykazoch
nevytvorili Ziadne rezervy na pripadné straty.

Pasivne sudne spory €. 2 a ¢. 3 pretrvavaju z minulych obdobi a v roku 2011 neboli ukoncené.
Transakcie so spriaznenymi stranami.

Medzi identifikovanymi spriaznenymi osobami Skupiny su vacSinovi akcionari, riaditelia a vedenie Skupiny
PoCas roka uzavrela Skupina transakcie s viacerymi spriaznenymi osobami, pricom tieto zahffaju
nasledovné:

Celkova odmena predstavenstvu predstavovala sumu 91 615 EUR (2010: 91 615 EUR), zatial' ¢o celkova
odmena ¢lenom dozornej rady predstavovala sumu 34 985 EUR (2010: 33 696 EUR).

K 31. decembru Skupina nema preddavky, pézicky, zaruky ani iné pohladavky voci ¢lenom Statutdrnych
organov, riadiacich orgdnov, dozornych organov konsolidujlicej uc¢tovnej jednotky.

VI. VYZNAMNE UDALOSTI PO DNI KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

V Uctovnictve Skupiny nenastali Zziadne vyznamné zmeny, tykajuce sa roka 2011, ktoré by bolo potrebné na
tomto mieste uviest.

VII. PREHLIAD ZMIEN VLASTNEHO IMANIA

Popis a vyska zmien vlastného imania

Stav Stav

pes k 31. 12. 2011 k 31. 12. 2010 /)

Vlastné imanie, v tom 14 795 635 15 475 800 (680 165)
Zakladné imanie 16 650 734 16 650 734 0
Vlastné akcie a obchodovatelné podiely (4 164) 0 (4 164)
Rezervné fondy 1204 919 1 206 194 (1275)
Nerozdeleny zisk / strata (2 415 761) (1 982 449) (433 312)
Z toho nerozdeleny zisk / strata bezného obdobia (430 061) (521 803) 91 742
Kurzové rozdiely (640 093) (398 680) (241 413)
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VIII. INFORMACIE K PREHIADU O PENAZNYCH TOKOCH
Skupina zostavila prehlad penaznych tokov - cash flow nepriamou metodou

Kompenzovanie hrubych prijmov a hrubych vydavkov:
Hrubé prijmy a vydavky neboli kompenzované.

a) Investicné a financné transakcie, ktoré nespdsobuji pohyb peRaznych prostriedkov
a penaznych ekvivalentov

Vetky transakcie, ktoré boli pocas roka 2011 v Skupine uskutocnené a bolo o nich Gctované ovplyviuju

pohyb penaznych prostriedkov alebo penaznych ekvivalentov.

b) Zlozky penaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov a sulad medzi sumami v prehl'ade
o penaznych tokoch a ekvivalentnymi poloZkami vykazovanymi v siivahe

Text Suma

Stav penaznych prostriedkov k 1. januaru 2011 1 003 842
Pefazny tok zo zakladnych podnikatelskych cinnosti 1 797 456
Penazny tok z investi¢nych cinnosti (2 862 826)
Pefiazny tok z finanénych &innosti 521 664
Stav penaznych prostriedkov k 31. decembru 2011 460 136

V prehlade o penaznych tokoch sa nevyskytol rozdiel medzi jednotlivymi zlozkami finanéného toku a stavom
penaznych prostriedkov pocas uctovného obdobia.

Tato uctovna zavierka bola pripravena dria 31.8.2012 _/,.;

L{ é,‘f/;cw ‘ ’
Ing. Romn Susterl Ing. Tomas Cernickfy
genefalny riaditel financny riaditel’
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